
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ и.о. Министра культуры и информации Республики Казахстан от 30 июня 2025 
года № 298-НҚ
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства 
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий
обязанности министра А. Сыдыков

      Согласован
Министерство юстиции
Республики Казахстан
      Согласован
Верховный Суд
Республики Казахстан
      Согласован
Служба государственной охраны
Республики Казахстан
      Согласован
Управление делами Президента
Республики Казахстан



      Согласован
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      Согласован
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан
      Согласован
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство науки и
высшего образования
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      Согласован
Высшая аудиторская палата
Республики Казахстан
      Согласован
Аппарат Высшего Судебного
Совета Республики Казахстан
      Согласован
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство финансов
Республики Казахстан
      Согласован
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка
      Согласован



Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      Согласован
Министерство обороны
Республики Казахстан
      Согласован
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы
      Согласован
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство торговли
и интеграции
Республики Казахстан
      Согласован
Агентство Республики Казахстан
по стратегическому планированию и реформам
      Согласован
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
      Согласован
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)
      Согласован
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан



      Согласован
Национальный банк
Республики Казахстан
      Согласован
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан
      Согласован
Министерство энергетики
Республики Казахстан

 Приложение к приказу

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Приказ
Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня типовых 
документов, образующихся в деятельности государственных и негосударственных 
организаций, с указанием срока хранения" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 15997).
      2.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 18 июня 2018 годаПриказ
№ 135 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 17116).
      3.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 7 декабря 2018 Приказ
года № 351 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра 



культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 17959).
      4.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 15 апреля 2020 Приказ
года № 93 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 20403).
      5.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 6 октября 2020 Приказ
года № 271 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 21370).
      6.  исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Приказ
Казахстан от 25 октября 2021 года № 329 "О внесении изменений и дополнения в 
приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики Казахстан
от 29 сентября 2017 года № 263 "Об утверждении Перечня типовых документов, 
образующихся в деятельности государственных и негосударственных организаций, с 
указанием срока хранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 24921).
      7.  пункта 1 приказа Министра культуры и спорта Республики Подпункт 1)
Казахстан от 12 апреля 2022 года № 93 "О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 27572).
      8.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 июля 2022 годаПриказ
№ 184 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 28806).
      9.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 июня 2023 годаПриказ
№ 157 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра 



культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 32963).
      10.  Министра культуры и информации Республики Казахстан от 15 мая 2024Приказ
года № 190-НҚ "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
культуры и спорта Республики Казахстан от 29 сентября 2017 года № 263 "Об 
утверждении Перечня типовых документов, образующихся в деятельности 
государственных и негосударственных организаций, с указанием срока хранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 34380).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


